
K A T O L I C K Á 

T E O L O G I C K Á 

F A K U L T A 

U N I V E R Z I T A 

K A R L O V A 

Denní studium 
Katolická teologie 
Dějiny evropské kultury 
Dějiny křesťanského umění 

Dálkové studium 
Teologické nauky 
Aplikovaná etika 

Přijímací řízení 
pro akademický rok 
2019/2020 

Přihlášky do 3 1 . 3.2019 
www.ktf.cuni.cz 

http://www.ktf.cuni.cz


K A T O L I C K Á T E O L O G I E A T E O L O G I C K É N A U K Y 
Denní pětileté studium věrouky katolické církve, během nějž budete nahlížet na 
katolickou církev a další církve vjej ich dějinách. Seznámíte se však také s jejím současným 
ekumenickým přístupem. Prohloubíte si svou znalost Bible a budete uvedeni do výkladů 
starozákonních a novozákonních knih. Studovat budete ale také texty církevních otců 
a další filosofické spisy. Naučíte se, jak o Bohu a jeho stvoření teologicky uvažovat 
i veřejně mluvit. Přednášky z oblasti etiky Vás seznámí s pohledem katolické církve na 
současné etické a morální otázky. Pokud nemáte možnost studovat ve všední dny, je pro 
Vás připraveno dálkové studium v programu Teologické nauky, které je čtyřleté v rámci 
bakalářského studia a následně dvouleté v rámci navazujícího magisterského studia. 

D Ě J I N Y K Ř E S Ť A N S K É H O U M Ě N Í 
Prezenční studium bakalářského studijního programu trvá standardně tři roky, magisterské 
studium pak dva roky. Během studia projdete úvodními přednáškami do středověkého, 
renesančního, barokního i moderního umění. Navštěvovat budete ale i předměty jako 
křesťanská a antická ikonografie, památková péče, teorie restaurování a mnohé další. 
Výuka na naší fakultě neprobíhá pouze teoreticky, ale během studia budete mít možnost 
navštěvovat mnoho exkurzí a seminářů dle Vašeho zájmu. 

D Ě J I N Y E V R O P S K É K U L T U R Y 
Prezenční studium bakalářského studijního programu trvá standardně tři roky, navazující 
magisterské studium dva roky. Během studia získáte přehled o vývoji hospodářských, 
sociálních a církevních dějin Evropy i českých zemí. Sledovat budete také vývoj kultury 
a umění od antiky po současnost. Při studiu bude kladen důraz i na dějiny literatury 
a na vazby mezi literárními prameny a historickými událostmi či na vnitřní spojitosti mezi 
literaturou a výtvarným uměním. Díky vzájemným souvislostem lépe pochopíte historické 
události a kontext vzniku uměleckých děl a přiblížíte se myšlenkovému světu našich 
předků. Naučíte se chápat mnohé rozdíly mezi jejich a naším vnímáním světa, kupříkladu 
hlouběji pochopíte jejich vztahy k rodině, k času a prostoru, ke smrti, niterně se přiblížíte 
jejich zbožnosti a hodnotám, ale třeba i ke specifikům dobového humoru. 

A P L I K O V A N Á E T I K A 
Dálkové studium navazujícího magisterského oboru aplikované etiky Vám zprostředkuje 
kompetence, které Vám umožní identifikovat, pojmenovávat a rozpracovávat etické otázky 
současnosti. Činí tak s návazností na křesťanskou antropologii, filosofii a křesťanskou 
sociální nauku. Cílem studia je naučit studenty samostatné kritické reflexi etických 
problémů, respektující komplexitu těchto problémů i rozdílnost možných odpovědí, a to 
ve světle křesťanské etiky. 

K A T O L I C K Á T E O L O G I C K Á 
F A K U L T A 
Univerzita Karlova 


